
*KUMSX02VINBG* 

 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Moravskoslezský kraj, Krajský úřad, odbor sociálních věcí (dále také „povinný subjekt“ nebo „krajský úřad“) 
jakožto povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“ nebo „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ, o žádosti 
žadatele, pana , nar. , bytem ,  

(dále jen „žadatel“), č. j. MSK 148235/2023 ze dne 6. 11. 2023 tak, že: 
 

Podle ustanovení § 15 odstavce 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, se poskytnutí 
informace odmítá. 
 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

, , bytem ,  

 

 

Odůvodnění 
Moravskoslezský kraj, Krajský úřad, odbor sociálních věcí, obdržel dne 6. 11. 2023 žádost žadatele, 
č. j. MSK 148235/2023, o poskytnutí informace podle § 13 InfZ (dále také „žádost o poskytnutí informace“), 
a to konkrétně v tomto znění: 
 

„1. Žádám o informaci, kolik osob je v Moravskoslezském kraji ohroženo chudobou? 

2. Žádám informaci, jaké je věkové rozložení osob ohrožených chudobou v Moravskoslezském kraji?“ 
 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely tohoto zákona rozumí 
jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah 
písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 
obrazového nebo audiovizuálního. Infomační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, 
kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím reálně existujícím. 
 

Č j.: MSK 150842/2023 

Sp. zn.: SOC/26000/2023/Hel 

 084.1 S6 

V y řizuje: Mgr. Bc. Markéta Hellerová 

O dbor: Odbor sociálních věcí 
Telefon: 595 622 282 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2023-11-15 

Rozhodnutí 

Elektronický podpis : 15.11.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. Aleš Neuwirth
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 1.1.2025 10:22:25-000 +01:00



 Čj.: MSK 150842/2023 Sp. zn.: SOC/26000/2023/Hel 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Přestože Moravskoslezský kraj v souladu s ustanovením § 95 písm. a) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), zjišťuje potřeby poskytování 
sociálních služeb osobám nebo skupinám osob na svém území, nedisponuje informacemi, o jejichž 
poskytnutí žadatel žádá. Krajskému úřadu tedy není známo, kolik osob je v Moravskoslezském kraji ohroženo 
chudobou, ani věkové rozložení těchto osob. Nadto zde není žádný právní předpis či jiný právní titul, který by 
Moravskoslezskému kraji či krajskému úřadu zpracování této informace ukládal. Krajskému úřadu taktéž není 
známo a nedohledal ve spisových dokumentacích či doručené poště, že by v minulosti požadované informace 
získal od třetí strany. 
    

Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel žádá o poskytnutí informace krajskému úřadu neznámé, tedy nikoli 

o existující informaci ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ,  je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informací podle § 2 odst. 4 InfZ. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím totiž nestanovuje 

povinnost nové informace vytvářet. Z  ustanovení § 15 odst. 1 InfZ vyplývá, že pokud povinný subjekt  

žádosti, byť i jen zčásti nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy žádost odloží. 
 

Krajský úřad na základě výše uvedeného, v  souladu s ust. § 15 odst. 1 InfZ, rozhodl tak, jak je 

uvedeno ve výroku rozhodnutí. 
 

 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání k Ministerstvu 

vnitra, a to podáním u Moravskoslezského kraje, Krajského úřadu, 28. října 117, 702 18 Ostrava.  
 

 

 

 

 

 

Mgr. Aleš Neuwirth 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 

 

 

 

 

Rozdělovník 

, , bytem  


